
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie  wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Miejskiej Turek w Zgromadzeniu 
Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. 

Na podstawie art. 70 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 6 ust. 2, 3 i 4 w związku z § 7 ust.1 statutu Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2021 r. poz. 8287), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W kadencji rad gmin 2024-2029 wyznacza się dodatkowego przedstawiciela w Zgromadzeniu 

Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” : 
Radnego Rady Miejskiej Turku - Włodzimierz Bujała 

§ 2.  
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 810E590C-E306-4D53-9489-373C33468339. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  II/14/24 
Rady Miejskiej Turku 
z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie wyznaczania dodatkowego przedstawiciela  Gminy Miejskiej Turek 
w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. 

Zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w skład zgromadzenia 
związku wchodzą wójtowie (burmistrzowie) gmin uczestniczących w związku. 
W przypadku gdy statut związku przyznaje określonym gminom więcej niż jeden głos 
w zgromadzeniu, dodatkowego przedstawiciela wyznacza zainteresowana rada gminy 
(art. 70 ust. 3 wyżej ww. ustawy). 
Zgodnie z § 6 ust. 2,4 Statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” ilość osób 
wyznaczonych przez gminę (łącznie z wójtami, burmistrzami, prezydentami) do Zgromadzenia zależy 
od procentowego udziału gminy w kosztach budowy Zakładu Utylizacji Odpadów: 

a) do 10% - jeden przedstawiciel gminy 
b) za każde następne rozpoczęte 10% - plus jeden przedstawiciel gminy. 

Udział Gminy Miejskiej Turek wynosi 10,2% co daje podstawę do posiadania dwóch przedstawicieli 
w Zgromadzeniu. 
Dodatkowego przedstawiciela, zgodnie z  art. 70  ust. 3 ustawy wyznacza rada gminy w osobie  
Pana Włodzimierza Bujały. 
Zgodnie z § 7 ust.1 statusu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”  
zgromadzenie wybierane jest na okres kadencji rad gmin. 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 810E590C-E306-4D53-9489-373C33468339. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-20T06:15:34+0200




